令和４年 12月吉日
新入学児童保護者様
                              三原市立本郷西小学校

                              校 長  石川 智章

新入学児童 入学説明会・物品注文のご案内

 師走の候，皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。
 さて，来年度本郷西小学校へのご入学に際しまして，次の通り入学説明会・物品注文を
行います。大変ご多用とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ご出席くださいますよう
ご案内いたします。
なお，一昨年度まではお子様の体験入学を行っていましたが，新型コロナウイルス感染

防止のため実施を見送らせていただきます。ご了承ください。保護者の方だけ，お越しく
ださいますようお願い申し上げます。

１ 日 時   令和５年２月１日（水）１４：００～１５：３０

２ 場 所   本郷西小学校  ・本館１F 多目的ホール（入学説明会）

・体育館（制服・教材等展示・物品注文）

３ 内 容
（１）受  付（体育館ロビー）１４：００～１４：３０

※駐車場は本校グラウンドをご使用ください。なお，車の移動は，スクール
バスが出発した後の１５：５０以降になります。早く出たい場合は，南方
コミュティセンター奥の駐車場（山側）に停めてください。

（２）入学説明会（多目的ホール）１４：３０～１５：３０

・保護者の方へのお願い
・登下校について など

（３）スクールバスの説明・教材等の展示・注文 １５：３０～

①スクールバスの説明（多目的ホール）
②算数セット等教材・鍵盤ハーモニカの展示・注文（体育館）
・徒歩通学の場合は，すぐに体育館へお越しください。
・制服の採寸は学校で行いません。説明会の時に採寸や注文方法を
ご連絡いたします。

・算数セットや文房具については，スマホ等からの決済になります。
鍵盤ハーモニカは当日注文できます。（詳細は，当日説明します。）

４ 持参物

① 筆記用具
② アレルギー疾患の実態調査用紙（全員:就学時健診のときに配付されたもの）

※なくされた場合は，当日記入していただきます。
５ その他

〇新１年生物品販売と引き渡し ３月３日（金）16:00～17:00（体育館）

ご不明な点がございましたら，学校にお尋ねください。☎0848－86－2607

学校見学 １４：１０～１４：３０

 ※希望される方には，学校見学ツアーを行います。
14:10 に多目的ホールを出発し，１年生を中心に授業を参観したり，

校内を見学したりします。